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RESOLUCION ae la Subsecretaria por la que se lıace pu.IIOS hechos imponibles que comprende quedara sustituido por lə. 
bUco lıabcr sido solititada por doiia Maria del Rosario menci6n «Convcnio NııcionəJ de Timbre nıimero 9/1963». 
Sell!is y Figueras la sucesi6n erı el titulo de Vizconde de Octa\'o.-La tributaciôn aplicable a las alta.s y baia.~ que se 
Castro y Oro~co. , produzcaıı duraııte la vigeııci:ı. del Cameııio, el procedimieııto 

Doiia Maria del Rosario Selles Y Figueras ha solicitado la 
sucesi6n en el titulo de Vizconde de Castro y Orozco, por !aUe' 
cimiento y distribuci6n de su padre, don Erııesto SeUes Rlvas. 

Lo que se aııuııcia por el plazo de treinta dias, a !os efectos 
de 105 articulos seis y t:ece de! Real Decreto de 27 de maya de 
1912, para que puedan solicitar la conveniente los que se con· 
sideren con derecho al referido titulo, 

:'fadrid, 17 de diciembre de 1962,-EI Subsecretarlo, R. Oreja, 

MINISTERIO DE HACIENDA 

ORDEN de 7 de diC'iembre de 1962 por la que se aprueoo 
el Convenio National de Tirnbre numero 911963 entre 
la AgrupaC'ion !\acional de Jndusırias de PerjumeTia y 
A/ines y la Hacienda Pliblica para la exacti6n del Im· 
puesto de Tımbre del Estado. 

I1mo. Sr,: Vista la propuesta c1aborada por la Comisi6n Mixta 
designada para el estudio de las condiciones que deberiın regular 
el Convenio que se indica para la exacciôn de! Impuesto de Tim· 
bre del Estado, 

Este :-'lınısterio, en uso· de !as facultades que le otorgan la 
Ley de 26 de diciembre de 1957 y la Orden de 16 de mayo 
de 1960, ha tenido a bien disponer la siguientp: 

Primero,-De conformidad con LA dispuesto en el articulo 
33 de la Ley de 26 de diciembre de 1957 y Orden de 16 de mayo 
de 1960 se apru2ba cı Convenio nacional con La meneiôn 9/1963 
p2ra la exaccion d21 Impuesto de Timbrc de! Estado entre la 
Haeienda P..:ıblic~ y el Grııpo Naeional de Industrias de Per' 
fum~ria y Afines. 

Segundo,-Queda.ıı sujetos a! Conreııio 10S contribuyentes que 
figuran en la rc!aciôn defiııltira aprobada por la Comisiô!l 
Mısta en 26 de 110\'iembre de 1962 y por las acti\'idades y he· 
chos imponibles quc pusan a relacioııarse: 

a) Actıvidades: Fabricaci6n de jabones de .tocador, denti· 
fricos, polvos de talco, esencias, cepillo~ de dientes y productos 
de perfumeria de uso corricnte en peluquerias de seiiora, 

b i Hechos imponibles: Documentos de formalizaci6n de 
\'cntas de eargo y descargo de coııtabilidad, anotııciones con­
tables y recibcs de cantidad, 

Productos envasados, incluso muestras gratuitas. 
Factura, de imnnrtacioıı, 

Publ1cidad rfaliiada po, medıo de carte!es, cat:ılogos, ıis­
tines, obıetos de reclamo, prospectcs, imprcsos u otros simila­
res, efectuada por las Empresas directa v exclusi\'ameııte. 

Libros copiadores y copia.ı de rorrespondencia activa, 
Nombramientos y n6minas de empleados " documentos de 

percepci6n de haberes, 
Nombramicntos y justificəmrs de paı:;o de remuneraciones 

de pet'50n31 comisionist,ıs. 

Terccl'o,-EI pcriocto de \'igencia de! COlll'enio seni desde 
1 d~ cnero :l 31 de d:ciembre de 1963. 

Cuarto,-La cuota g!obal a sarisfacer para el conjunto de 
contribuyentes ~cog!cıcs al Co!l\'cnio se fija en la cantidad de 
ci!lco mılloncs oclıocicııtas treinta y cinco mil pesetas. 

QUi:ll0,-Las l'egias de dlstrilıucıon para determinar la eifra 
cOITfspoııdicııtp a eada cnnt.ribu)'cnte serin las siguientes: 

1.' Pu:ıtuaci6n dp ('ada contl'ibuyentc rıı funciôn del nil­
mero de P;OdUC[lJrı·s rn bs rıcti\'idades de f:ıbric:ıcion, 

~," Aplicac!oıı de cceficicııtrs de corrcecion husta un 50 por 
100 eıı mis 0 rn mmo" on atL'Ilci6n a los prrcics de lus produc. 
ciones .Illjetas al impucsto y a hı mec:ıııİzaci6ıı de la industria, 

Sexta,-EI pago de las clIotas se efectuarıi: Prımero, las 
que no excedaıı de 500 pcsctas, dcntro de Ics trelnta dias habi. 
IpS siguientes al de su ııorificaciôıı. y las restantes en cuatro 
plazos, con ver.cimieııto a 105 dias 25 de febrero, mayo, sep. 
tiembre y no\'iembre de 1963, 

Septimo,-Durante la ,'igencia de este Convenio el uso de 
efectos timbrados y dem:is medi05 autorizacios de relntegro por 

• para sustanciar Jas reclamaciones de los agrupados l' Ias nar· 
mas v garantias para ejecuci6n de las cor.diciones establecids.! 
y sus' efectos se ajustar:in a 10 que a eS[DS fines seİ1ala la Orden 
de 16 de mayo de 1960, 

10 Que comunico a V, 1 para su cOl1ocimiento y efectos. 
Dios guarde a V, i. rnuchos anos, 
Madrid, 7 de diciembre de 1962. 

NAVARRO 

Ilıııo. Sr. Dlrector general de Tributos Especiales. 

ORDEN ae 12 ae ditiembre de 1962 por la que se aprueba 
el Com:enio Nacional de Timbre nıiınero 711963 entTe la 
Agrupaci6n National de FabTicantes y Envasaaores clc 
Procluctos Detergentes para. Usos Domestıcos y la Ha· 
cienda Pılblica para la exaccion del Impuesto de Timbre 
del Estado. 

Dmo. Sr.: Vista la propuesta elaborada per la Comis16n 
Mb;:ta designada para el estudio de las condiciones que debe­
mn regulnr el Convenio que se indica para la exaccl6n del 
Impuesto de Timbre de! Estado, 

E5te Minister!o, er. uso de las facultudes Que le otorgan la 
Ley de 26 de diciembre de 1957 y la Orden de 16 de mayo de 
1960, ha tenido a bie!l dispone: ]0 siguiente: 

Primero. De conformidad con 10 disptıesto en e! a:ticulo 
33 de la Ley de 26 de diciembre de 1957 y Orden de 16 de mayo 
de 1960, se aprueba el CO:1\'enio Nacional car. la menci6n 7/ 
1963, para la exacci6n del Impuesto de Timbre del Est~do en­
tre la Hacienda Pıiblica y el Grupo de Pabricantes y enrasa· 
dorcs de productos detergentes para usos domest1cos. 

Segundo. Quedan sujetos al Conve:-.io 105 contrlbu,entes 
que !iguran en la 1 elaciôn definitiva aprobada por la Com:s16n 
ML\ta en 3 ee diciemb,e de ı962 y por las acti\'idades y he­
chos imponıbıes que pasaıı :: relncio!lnr~e: 

a) ."ı.ctividades: Fabrıcacilin de productos detergentes para 
uS()s domesticos. en\'asados y a grane!. 

bı Hechos !Inponibles: Timbre de productos envasados, do­
cumentos de !ormalizaciôn de veııtas, dccunıe:ıtos de perce~ 
cion de haberes, timbres de publicldad reaIızada POl' med!os 
propio:;. 

Terccro, EI ;ıeriodo de vigencia de! Convenio se,:ı desde 
1 de enero a 31 de diciembre de 1963, 

Coorto, La cunta globa! a s2tisfacer para eı conjunto de 
mntribu,'entes acogidos al Convenio se fıja en la c:ı.ntidad de 
diez mi1lones cuatrocientas mil pcsctas, 

Quinto. Las reg1as de dıstrıbuciön para determinar la el­
fra correspondiente a eada coııtribuyente ser,lıı la.ı slguleııtes: 
Reparto eı: proporci6n a las \'entas estimadas para cada ~rn­
presaı10, 

Sexto, EI p:ıgo de las cuota.o; se efectuar:ı: Las que no exo 
cedan de 500 peselas, der."o de 10> treinta dias hibiles siguie::ı­
tes al de su notiticaciôn, y 13S restantes, en cuatro plazos. con 
vencimiento a lOS dias 25 de febrero. maye. se;ıtipmbre y ne­
viembre de 1963, 

Septimo, Duran:e la \'igenCİa de este Co!l\'eı!!o el uso de 
efectos timbrncop- y oE'm;'ı.s mec!io~ :.luLo:izadcs de :e::1tegro por 
los Iıedıos inı]loııibles que comprende quedar~ı sustituido por 
la mencıun C<Cur.Vl'nIC Nacional de Tiır.bre nümero 7/1963». 

Octa\'O. La tributari6n np!icab1e a las al tas y baJas Que ~ 
p:oduzc~ıı r1ııranre la vigeııcb de: Con\'enio, t'l procedinılento 
para sustanciar i~s reclamaciones de los agrupados y !as nor. 
mas y garnntias par:ı ejecı'ciu!l de las cond!ciones estabıecldıu 
y sı;,:; efectos se ajustar:tlı :ı 10 qu'; a est.OS ıines senala la Or. 
den de 16 de mayo de 1960, 

Lo que comunico a V, I, para sı.. conoclmiento l' e!ecto~. 
DiaS guarde a V, I, muchos anos. 
~Iadri:l, 12 de diciembre de 1962. 

NAVARRO 

nmo, Sr. DJrector general Co Tributo~ E>peciaJes. 


